
 

 
 

Till Kommunfullmäktige i Trelleborg 
 
Ansökan om utökad Borgensram för Trelleborgs Bredbands AB  
 
Bakgrund 
Trelleborgs Bredbands AB, med första räkenskapsår 2012, är ett av Trelleborgs kommun 
helägt bolag.  
Frågan om Ägardirektiv har av bolagsstyrelsen aktualiserats och behandlats 2017-09-14, och 
ett förslag har tillställts kommunledningen 2017-09-28 för vidare hantering politiskt.  
 
De föreslagna Ägardirektiven innebär i korthet att bolaget skall aktivt medverka till  

- utvecklingen av bredbandstjänster i Trelleborgs kommun, en utveckling som skall ske i 
samverkan med en av Trelleborgs kommun tillsatt central funktion 
”Bredbandskoordinator”. 

- att år 2020 bör 95% av alla invånare, offentliga förvaltningar och företag i Trelleborgs 
kommun i såväl centralorten som landsbygden ha tillgång till bredband om minst 100 
Mbit/s  

- att år 2023 bör hela Trelleborgs kommun ha tillgång till stabila mobila tjänster av god 
kvalitet, d.v.s. även fiberutbyggnad till mobilmaster på landsbygden. 

- att år 2025 bör hela Trelleborg ha tillgång till snabbt bredband vilket innebär tillgång 
har till snabbt bredband i hemmet och på arbetet med så hög hastighet och kapacitet 
att användarna inte upplever begränsningar utifrån de tjänster de efterfrågar.  

 
Ägardirektiven för verksamheten skall ha ett strategiskt perspektiv och inte enbart vara ett 
ekonomiskt eller juridiskt dokument. Avsikten med stadsnätet är ju inte att ge maximal vinst 
utan att skapa samhällsnytta. Ägardirektiven bör främst ses som ett politiskt styrinstrument. 
 
Verksamheten ska dock bedrivas utifrån affärsmässiga grunder och långsiktigt hållbara 
principer.  
Det öppna stadsnätet är en långsiktig infrastrukturell investering. Detta innebär att 
begreppet ”affärsmässiga grunder” skall ha som utgångspunkt ”självkostnadsprincipen” i ett 
längre perspektiv, mer än 30 år.  
Bolaget skall långsiktigt skapa de ekonomiska utrymmen som behövs för att man skall kunna 
fullfölja kommunens intentioner avseende den strategiska kommunnyttan av ägandet.  
 
Finansiering av verksamheten 
Under bolagets första räkenskapsår, 2012, investerades 8,9 Mkr, varav 7 Mkr avsåg inköp av 
anläggningar från Trelleborgs kommun, finansierat genom aktiekapital på samma belopp.  
Totalt har bolaget per 2017-09-30 investerat 51,5 Mkr i ”Markanläggningar fiber”(inkl 
pågående nyanläggningar om 9,0 Mkr) vilket totalt har finansierats genom  

- Aktiekapital   7,0 Mkr 
- Externa lån  26,5 Mkr (Kommuninvest med kommunal borgen)  
- Förutb. Intäkt   8,1 Mkr 
- Rörelseöverskott   9,9 Mkr 

 
 



 

 
 

Ekonomisk ställning per 2017-08-31 
Balansomslutningen i enlighet med bolagets Delårsrapport per augusti 2017 var 48,3 Mkr, 
med ett justerat eget kapital 11,8 Mkr (inkl 78% av obesk.reserv). Soliditeten skulle därmed 
kunna anges som 24,4%.  
 
Anslutningsgraden aktiva nät 
”Landsbygden”, d.v.s. hushållen/medborgarna utanför tätorten Trelleborg, kommer att 
fibreras genom kommersiella aktörer, Telenor/Bredbandsbolaget, IP Only och Net at Once. 
Planeringen för och genomförande av detta arbete pågår och kommer att verkställas i allt 
väsentligt under 2018-2020.  
 
När det gäller tätorten så finns det i den öppna marknad som är aktuell, aktörer förutom 
Trelleborgs Bredbands AB, som Skanova, Telenor och Sydantenn. 
Trelleborgs Bredbands AB har ”fibrerat” ett antal villaområden, där dock anslutningsgraden 
inte har visat sig uppnå den interna målsättning som är önskvärd, i det kommunala 
uppdraget bolaget har med den samhällsekonomiska nyttan. En ekonomisk modell för att 
skapa förutsättningar för att öka anslutningsgraden är under framtagande, och kommer att 
redovisas under början av nästa verksamhetsår.  
 
Borgensram 
För den fortsatta verksamheten, dels den utökande anslutningsgraden enligt beskrivning 
ovan, samt övriga kommuninterna projekt (bl.a. fortsatt fibrering av de kommunala 
kärnverksamheterna i hela kommunen) behöver bolaget genom lånefinansiering uppta nya 
externa lån.  
I ett första steg, d.v.s. exklusive frågan om den utökade anslutningsgraden,  
ansöker Trelleborgs Bredbands AB härmed om en borgensram, i tillägg till de aktuella 
borgensåtagandena om 26,5 Mkr, om ytterligare 5 Mkr, totalt 31,5 Mkr.  
 
Trelleborgs Bredbands AB:s styrelse föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 
besluta att utöka Trelleborgs Bredbands AB:s borgensram med 15 miljoner kronor och 
därmed såsom för egen skuld ingå borgen för Trelleborgs Bredbands AB:s låneförpliktelser 
upp till ett högsta belopp om 31,5 miljoner jämte därpå löpande ränta och kostnader. 
 
 
Trelleborg 2017-12-11 
 
 
Krister Clerselius eu 
Verkställande direktör 
   
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 


